DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 87Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1351/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) JOAO JORGE OLIVEIRA DE
SOUSA, lotado(a) EE MARIO BRASIL SEDE - ANEXO 1, ocupante do cargo
, CPF 171.798.742-72, identidade funcional nº 5085837, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1352/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) JUCILEIDE BARROS DO NAS-
CIMENTO, lotado(a) EEEFM BELINA CAMPOS COUTINHO, ocupante do car-
go , CPF 487.559.582-49, identidade funcional nº 5900156, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1353/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) MARIA RIVANILDA ALVES
FERLIZADO, lotado(a) EEEFM DR LAUDELINO PINTO SOARES, ocupante do
cargo , CPF 008.506.204-90, identidade funcional nº 57203470, no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de
despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619,
de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1354/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) TELMA NILVALDINA AMORO
CARVALHO, lotado(a) EEEFM MANOEL EMILIO PANTOJA, ocupante do cargo
, CPF 400.984.602-00, identidade funcional nº 5895800, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.

Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1355/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) ANA CILMA DE CARVALHO
BEZERRA DE MORAIS, lotado(a) EEEM ANTONIO JESUS DE OLIVEIRA, ocu-
pante do cargo , CPF 516.291.943-87, identidade funcional nº 57233959,
no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes ele-
mentos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento
de despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na for-
ma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1356/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) EDIVANE CORDEIRO DA
SILVA, lotado(a) EEEFM PROF FRANCISCO NUNES, ocupante do cargo
, CPF 167.116.612-49, identidade funcional nº 587370, no valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de despe-
sas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1357/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) MARIA DO PERPETUO SO-
CORRO DE OLIVEIRA MAIA, lotado(a) EEEF DE TESSALONICA, ocupante
do cargo , CPF 569.666.362-15, identidade funcional nº 5739551, no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de
despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) para atendimento de despesas ligadas
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619,
de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34